
                           
Uchwała Nr XXXVIII/257/2009 

Rady Gminy Lipusz 
z dnia 26 listopada 2009 r. 

 
 
 
 w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
z urządzeń wodociągowych i za zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych 
urządzeń kanalizacyjnych obowiązujących w Gminie Lipusz w roku 2010 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Taryfy określone w § 1 mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków dokonanych 
w okresie od dnia 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. 
 

§ 3 
 

Opłata za pobór wody z urządzeń wodociągowych pobierana będzie przez sołtysów wsi 
i osoby upoważnione przez Wójta Gminy, a za odprowadzanie ścieków przez pracownika 
Urzędu Gminy. 
 

§ 4 
 

Traci moc obowiązująca uchwała Nr XXIV/168/2008 Rady Gminy Lipusz z dnia 3 grudnia 
2008 r. w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z urządzeń 
wodociągowych i za zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń 
kanalizacyjnych obowiązujących w Gminie Lipusz w roku 2009. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia do dnia 
31 grudnia 2010 r. i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
                  Janusz Wawer 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

 W związku z treścią art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 
858 ze zm.) taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. Wykonując obowiązek ustawowy 
Rada Gminy Lipusz podjęła stosowną uchwałę. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXVIII/257/2009 

Rady Gminy Lipusz 
z dnia 26 listopada 2009 r. 

 
 
 

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 

 

Lp. 
Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena/stawka Jednostka 
miary 

Netto z VAT 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Wszyscy odbiorcy 
usług 

Cena za 1 m3 
dostarczonej wody 

2,20 2,35 zł/m3 

2. 
Za doraźne 
korzystanie z wody 
z  na cele budowlane 

Opłata jednorazowa za 
okres jednego roku 

(bez względu na 
czasookres i ilość 
pobranej wody) 

200,00 214,00 zł/rok 

 
 

 

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków 

 

Lp. 
Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena/stawka Jednostka 
miary 

Netto z VAT 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Grupa 1 
dla gospodarstw domowych 
 

Cena za 1 m3 
odprowadzonych 

ścieków 
3,79 4,05 zł/m3 

2. 

Grupa 2 
dla odbiorców 
prowadzących działalność 
gospodarczą 

Cena za 1 m3 
odprowadzonych 

ścieków 
5,61 6,00 zł/m3 

3. 

Grupa 3 
dot. ścieków dowożonych 
do pkt zlewnego 
oczyszczalni ścieków 

Cena za 1 m3 
odprowadzonych 

ścieków 
3,97 4,25 zł/m3 

 
Do cen i stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z załącznikiem nr 3 poz. 138 
i 153 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zm.). 
Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7%. 
 

 
 
 
 
 


